
 

 

 

 

Piazza S. Giovanni Battista 5 

Tel. 019.88.63.50  

Fax 019.88.02.14 

 

 

 

 

 

 

E-mail: info@cert.comune.vado-ligure.sv.it 

www.comune.vado-ligure.sv.it 

C.F./P.IVA 00251200093 

 

 
 

COMUNE DI VADO LIGURE 
PROVINCIA DI SAVONA 

 

DETERMINAZIONE 
Settore III - Servizi Socio assistenziali, educativi, culturali e sportivi 

 

N. SC/261/SC N. 1383 Registro Generale 

 

 

Data, 09 luglio 2024 

 

 
 

 

OGGETTO: 

ATTIVITÀ DI AMBITO: LIQUIDAZIONE DELLA SPESA - ABBONAMENTI 

AGEVOLATI TPL A FAVORE DI CITTADINI APPARTENENTI ALLE 

CATEGORIE PROTETTE 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.vado-ligure.sv.it/


 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE III – SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI  

EDUCATIVI, CULTURALI E SPORTIVI 

 
VISTO l'art. 67, comma 2, dello Statuto comunale approvato con deliberazioni C.C. n. 37 del 

13/06/1991, e da ultimo, con Deliberazione C.C. n. 30 del 30/05/2017, che prevede l’adozione da 

parte dei dirigenti degli atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno; 

 

VISTO l’Atto Sindacale n. 4 del 13/06/2024 con cui è stato disposto di prorogare fino al 30 

settembre 2024 la nomina a Responsabile del Settore III – Servizi Socio-Assistenziali, Educativi, 

Culturali e Sportivi e incaricato di Elevata Qualificazione, già conferita con precedenti decreti del 

Sindaco n. 6 del 31/05/2023 e del Commissario Prefettizio n. 1 del 31/08/2023, alla Dott.ssa Silvia 

Rebattoni; 

 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri del Consiglio 

Comunale n. 12 del 16/11/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato 

approvato il documento unico di programmazione 2024/2026, nota di aggiornamento e suoi allegati; 

 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri del Consiglio 

Comunale n. 21 del 20/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2024/2026; 

 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri della Giunta Comunale 

n. 36 del 21/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il piano 

esecutivo di gestione (P.E.G.) triennale anni 2024/2026; 

 

DATO ATTO che il Responsabile dell’istruttoria e del procedimento del presente provvedimento 

ai sensi dell’art. 8, comma 2, del Regolamento sulla disciplina degli incarichi di elevata 

qualificazione, appendice 6 del Regolamento Comunale per l’Ordinamento degli Uffici e Servizi, 

approvato con Deliberazione di Giunta n. 54 del 25/05/2023, è la Responsabile del Settore III - 

Dott.ssa Silvia Rebattoni; 

 

DATO ATTO che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e ss. mm. ii. – 

T.U.E.L., il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente 

provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di 

finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 

della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016); 

 

VISTA la normativa in materia di Servizi Sociali: 

 

-  Lg.  241/1990 Nuove norme sul procedimento amministrativo – art. 12 

Lg. 328/2000 “Legge quadro per realizzazione del sistema integrato di Interventi e Servizi sociali”; 

- Lg R. 12/2006 “Promozione del Sistema Integrale dei Servizi Sociali e Socio Sanitari”  

- Il vigente Piano Sociale Integrato Regionale; 

 

PRESO ATTO che si è provveduto ad impegnare con la Determinazione n. R. G. n. 1217 del 

17/06/2024 la somma di Euro 17.400,00= incluso IVA al 10% nella misura di Legge, a favore 

della Azienda T.P.L. Linea Srl – avente sede legale a Savona in Via valletta San Cristoforo 3r - 

P. IVA: 0155604009 di Savona, per la fornitura di “Abbonamenti Agevolati per categorie 

protette”; 

 



 

 

VISTA la fattura emessa dalla T.P.L. Linea Srl – avente sede legale a Savona in Via Valletta San 

Cristoforo 3r - P. IVA: 01556040093 di Savona per l’espletamento della fornitura di che trattasi, relativa 

alla fattura: 

n. 404/00 del 25/06/2024, per un importo di € 17.400,00 incluso IVA al 10% 

 

VISTO l’art. 74 lett E) del Dpr 633/72 come modificato dal DL 185/2008 e con Decreto M.E.F. del 

30/07/2009 secondo cui l'Iva sulla rivendita dei biglietti per il trasporto pubblico urbano è dovuta 

dall'esercente l'attività di trasporto sulla base del prezzo di vendita al pubblico; 
 

VISTA altresì, ai sensi dell'art. 4, comma 14-bis del D.L. n. 70/11, convertito in Legge n. 106/2011, 

la dichiarazione sostitutiva di certificazione prodotta dalla succitata ditta, emessa 

all’INAIL_44092079 del 12/06/2024 con scadenza di validità il 10/10/2024 e protocollata con il 

numero 12608/2024 del 17/06/2024;  

 

DATO ATTO che, ai sensi della legge n° 136/2010, il C.I.G. relativo alla procedura sopra elencata 

è il seguente: B1FDC061E5 -; 

 

VISTO il “Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori, forniture e servizi” approvato con 

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 65 del 30/11/2010 ed aggiornato con deliberazione del 

C.C. n. 30 del 26/04/2012; 

 

DATO ATTO che la liquidazione ed il pagamento del servizio sopraccitato saranno corrisposti solo 

dopo l’acquisizione del documento di regolarità contributiva (DURC); 

 

VISTO il D. Lgs. 12/04/2006 n° 163 e successive modificazioni ed integrazioni “Codice dei 

contratti pubblici di lavori, servizi, forniture in attuazione alle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”, 

pubblicato nella G.U.R.I. 2 maggio 2006, n° 100, S.O.; 

VISTO il D. Lgs. 267 del 18/08/2000 – “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali”; 

RILEVATA la regolarità dell’espletamento del servizio di cui in oggetto; 

 

RITENUTA la necessità di provvedere alla liquidazione della spesa relativa; 

 

VISTI, in particolare, gli artt.184 e 185 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

 

VISTO il Regolamento di Contabilità vigente; 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DETERMINA 

1. di acquisire, per le motivazioni espresse in parte narrativa, la fornitura di “Abbonamenti 

Agevolati per categorie protette” dalla T.P.L. Linea Srl – avente sede legale a Savona in Via 

valletta San Cristoforo 3r - P. Iva 01556040093, come di seguito specificato: 

 

 N. 400 abbonamenti “Zona Rosa” al costo di Euro 30.00 cad.; 

 N. 150 abbonamenti “Zona Viola” al costo di Euro 36.00 cad.; 

 

2. di liquidare la somma di complessivi Euro 17.400,00= IVA al 10% inclusa come da fattura 

emessa dalla T.P.L. Linea Srl – avente sede legale a Savona in Via valletta San Cristoforo 3r 

- P. IVA: 01556040093 di Savona per l’espletamento della fornitura di cui sopra: 

 

 fattura n. 404/00 del 25/06/2024, per un importo di € 17.400,00 incluso IVA al 10% 

 

3. di dare atto che la suddetta somma pari a complessivi Euro 17.400,00= IVA al 10% inclusa 

trova copertura finanziaria al Capitolo 7245/10 “INTEGRAZIONE TARIFFE TRASPORTI 

PUBBLICI PER CATEGORIE PROTETTE (F.D.)” (Missione 12 - Programma 02 – Titolo 

I – Macro 103 – Piano Fin. IV U.1.03.02.999); B1FDC061E5; (I. P. 2024/1526) 

 

4. di dare atto altresì, ai sensi dell'art. 4, comma 14-bis del D.L. n. 70/11, convertito in Legge n. 

106/2011, la dichiarazione sostitutiva di certificazione prodotta dalla succitata ditta, emessa 

dall’INAIL_44092079 del 12/06/2024 con scadenza di validità il 10/10/2024 e protocollata con il 

numero 12608/2024 del 17/06/2024; 

 

5. Di attestare, sulla base delle normative in vigore alla data odierna, che l’impegno di spesa ed 

il conseguente programma dei pagamenti sono compatibili con gli stanziamenti di bilancio 

con le regole di finanza pubblica ed in particolare con i vincoli derivanti dal patto di 

stabilità; 

 

6. Di trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per i successivi atti 

di competenza. 

 

Con la sottoscrizione del presente atto si attesta la legittimità, regolarità e correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000 

s.m.i. e dell’art. 4, comma 4, del vigente Regolamento per la disciplina del funzionamento e dei 

controlli interni 8DCC n. 5 del 26/02/2013). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

IL RESPONSABILE SETTORE III - Servizi Socio assistenziali, educativi, culturali e sportivi 

 

Data, 09 luglio 2024                           (  Silvia Rebattoni ) * 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 


